
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση μίας (1) οργανικής θέσης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου 
Π.Ε. Πληροφορικής στον κλάδο Π.Ε. Πληροφορι-
κής, ειδικότητας Π.Ε. Πληροφορικής (SOFTWARE-
HARDWARE), της Γραμματείας του Α.Σ.Ε.Π., σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

3 Τροποποίηση του Προσωρινού Οργανισμού Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τη σύσταση «Μονάδας εξ’ απο-
στάσεως εκπαίδευσης».

4 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύλα-
ξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, στο 
Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

5 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 
Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. πράξης 52 (1)

Αντιστοίχιση μίας (1) οργανικής θέσης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου 
Π.Ε. Πληροφορικής στον κλάδο Π.Ε. Πληροφορι-
κής, ειδικότητας Π.Ε. Πληροφορικής (SOFTWARE-
HARDWARE), της Γραμματείας του Α.Σ.Ε.Π., σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 84/19.5.2022 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου του 
Α.Σ.Ε.Π. «Καθορισμός της Οργάνωσης της Γραμματείας 
του ΑΣΕΠ» (Β’ 2578).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2811

28487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.27 17:55:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28488 Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο- Κλαδολόγιο)”».

4. Την υπ’ αρ. 38/7.3.2023 πράξη διορισμού στη Γραμ-
ματεία του Α.Σ.Ε.Π., του Μπίλη Σπυρίδωνα του Ευαγγέ-
λου, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Γ’ 787/2023), στο πλαίσιο της προκήρυξης 2Κ/2021 
(Α.Σ.Ε.Π. 9/2021).

5. Την υπ’ αρ. 15386//01/2023/3.4.2023 έκθεση ανά-
ληψης υπηρεσίας του υπαλλήλου, καθώς και το υπ’ αρ. 
15388/01/2023/3.4.2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ11210/7.6.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
την οποία διορίζεται ο Αθανάσιος Παπαϊωάννου, Πρό-
εδρος του Α.Σ.Ε.Π.

7. Την υπ’ αρ. 11/16.1.2023 (Β’ 222) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της 
Γραμματείας του Α.Σ.Ε.Π. με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Το γεγονός ότι η θέση δεν έχει αντιστοιχισθεί με 
την ανωτέρω πράξη, καθώς είχε ήδη προκηρυχθεί βάσει 
εγκριτικών αποφάσεων έτους 2020 και 2021.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα Πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΑΣΕΠ, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) οργανικής θέσης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, κλάδου Π.Ε. 
Πληροφορικής, του άρθρου 30 της υπ’ αρ. 84/19.5.2022 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. «Καθορισμός της 
Οργάνωσης της Γραμματείας του ΑΣΕΠ» (Β’ 2578), στον 
κλάδο Π.Ε. Πληροφορικής ειδικότητας Π.Ε. Πληροφορι-
κής (SOFTWARE-HARDWARE), σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 18773 (2)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/

2016.
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 20.3.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής 
Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου.

4. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Θερμότητας 
ως άνω Σχολής.

5. Την από 25.01.2023 αίτηση του Γ. Αντωνάκου.
6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Γεώργιου Αντωνάκου 
του Δημητρίου, ο οποίος υπηρετεί στο Τομέα Θερμότη-
τας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Ενεργειακή και εξεργειακή ανάλυση συστημάτων συ-
μπαραγωγής και τριπαραγωγής - Πειραματική αξιολό-
γηση και υπολογιστικές μέθοδοι ανάλυσης Εναλλακτών 
θερμότητας σε μικρο- και μακρο-κλίμακα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Aπριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 4687 (3)

Τροποποίηση του Προσωρινού Οργανισμού Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τη σύσταση «Μονάδας εξ’ απο-
στάσεως εκπαίδευσης».

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6.9.2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-
τανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»(Α’ 141).

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28489Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις»(Α’ 141).

7. Τις διατάξεις της περ. β του άρθρου 485 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις») (Α’ 141).

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3837/2019), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 9 του ν. 3374/2005 
«Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. 
Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μο-
νάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), όπως ισχύουν.

10. Την υπ’ αρ. 5125/2018 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Οργάνωση Δομής 
και Λειτουργίας Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Β’ 3046).

11. Την υπ’ αρ. 2457/21.12.2022 (Β’ 6737) πρυτανική 
πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για τον 
καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντι-
πρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα ευθύνης και επι-
μέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

12. Τις διατάξεις του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

13. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 3, 
των άρθρων 67, 68, 210 και της παρ. 2 του άρθρου 469 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Β’ 141).

14. Την παρ. 1 του άρθρου 13 καθώς και τα παραρ-
τήματα του άρθρου 17 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

15. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της δι-
αδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

16. Τη βελτιστοποίηση της λειτουργίας του Ιδρύματος.
17. Την εισήγηση της αρμόδιας Αντιπρύτανη.
18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα δημι-

ουργηθεί νέα θέση ευθύνης προϊσταμένου/ης Τμήματος, 
η οποία θα προκαλέσει συνολική δαπάνη σε ετήσια βάση 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έξι ευρώ και εβδο-
μήντα δύο λεπτών (4.206,72 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση του ισχύοντος μεταβατικού Ορ-
γανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση «Μονάδας εξ’ απο-
στάσεως εκπαίδευσης», σε επίπεδο Τμήματος με έδρα 
την Κοζάνη. Η Μονάδα εντάσσεται στη Διεύθυνση Ακα-
δημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας.

Αποστολή της Μονάδας είναι η λειτουργία της ως 
εστιακού σημείου αναφοράς για τον συντονισμό και 

την άρτια υλοποίηση της εκπαιδευτικής διαδικασίας με 
μεθόδους σύγχρονης και ασύγχρονης εξ αποστάσεως 
εκπαίδευσης, ιδίως σε τεχνικά ζητήματα, υποστηρίζο-
ντας τα εξ αποστάσεως προγράμματα σπουδών.

Ειδικότερα, στις αρμοδιότητες της Μονάδας περιλαμ-
βάνονται:

- Η μέριμνα για τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη, τη δια-
σύνδεση και την εύρυθμη λειτουργία του ολοκληρωμέ-
νου συστήματος τηλεκπαίδευσης που χρησιμοποιείται 
για την οργάνωση και τη διεξαγωγή εξ’ αποστάσεως 
προγραμμάτων σπουδών.

- Η σύνταξη της στρατηγικής εξ’ αποστάσεως εκπαί-
δευσης του Ιδρύματος, σε συνεργασία με τις συναρμό-
διες υπηρεσίες, και η εισήγησή της στη Διοίκηση.

- Η συνεργασία με τη ΜΟΔΙΠ για την προετοιμασία 
σύνταξης φακέλου πιστοποίησης, ιδίως στο σκέλος της 
αποτύπωσης των χρησιμοποιούμενων ψηφιακών υπο-
δομών, καθώς και για ζητήματα αξιολόγησης και εν γένει 
διασφάλισης ποιότητας του παρεχόμενου διδακτικού 
έργου στα εξ’ αποστάσεως προγράμματα σπουδών.

- Η συνεργασία με τις Γραμματείες των επιμέρους εξ’ 
αποστάσεως προγραμμάτων σπουδών για τη διαρκή 
αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών ηλεκτρονικής 
γραμματείας φοιτητών/τριών και διδασκόντων/ουσών.

- Η συνεργασία με το Κέντρο Υποστήριξης Διδασκα-
λίας και Μάθησης για την υλοποίηση επιμορφώσεων 
με σκοπό την αναβάθμιση των ψηφιακών δεξιοτήτων 
του ακαδημαϊκού προσωπικού που συμμετέχει σε εξ’ 
αποστάσεως προγράμματα σπουδών δίνοντας ιδιαίτερη 
έμφαση στην αποτελεσματική αξιοποίηση των Τεχνο-
λογιών Πληροφοριών και Επικοινωνίας (Τ.Π.Ε.) για την 
ανάπτυξη ποιοτικού εκπαιδευτικού υλικού κατάλληλα 
προσαρμοσμένου στις ανάγκες της εξ’ αποστάσεως δι-
δασκαλίας και την υιοθέτηση καινοτόμων εκπαιδευτικών 
τεχνολογιών.

- Η υιοθέτηση του ρόλου του/της Υπεύθυνου/ης Δι-
αχείρισης του ολοκληρωμένου συστήματος τηλεκπαί-
δευσης των εκάστοτε εξ’ αποστάσεως προγραμμάτων 
σπουδών προκειμένου να παρέχεται απρόσκοπτα η 
απαιτούμενη υποστήριξη σε διδάσκοντες/ουσες και 
φοιτητές/τριες ή υποβοήθηση των ορισμένων Υπευθύ-
νων Διαχείρισης.

- Η συνεργασία με τη Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης 
Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευ-
τικές ανάγκες για τη διασφάλιση της προσβασιμότητας 
των χρησιμοποιούμενων πληροφοριακών συστημάτων 
και πλατφορμών για την υποστήριξη της εξ’ αποστάσεως 
εκπαίδευσης.

Στη «Μονάδα εξ’ αποστάσεως εκπαίδευσης» προΐ-
σταται υπάλληλος του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού - Οικο-
νομικού ή ΠΕ Πληροφορικής, και αν δεν υπάρχει, Τ.Ε. 
Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Πληροφορικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28490 Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

    Αριθμ. 8186 (4)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύλα-
ξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, στο 
Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 358/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία Φ1/375/

Β1/696/2000 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Έγκριση του εσωτερικού κανονι-
σμού λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β’ 1525).

3. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων Νίκης Κεραμέως, περί εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 
με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

7. Την υπ’ αρ. 7798/06.04.2023 (ΑΔΑ: 9ΠΨ5469Β7Γ-
ΔΟΧ) πράξη του Πρύτανη αποδοχής προσωρινής απα-
σχόλησης των συμβασιούχων Ι.Δ.Ο.Χ., για τη φύλαξη των 
κτηριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 
στην Πανεπιστημιούπολη Γάλλου, στο Ρέθυμνο, σε συμ-
μόρφωση της από 29.09.2020 Προσωρινής Διαταγής του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνου, για το χρονικό 
διάστημα από 6.4.2023 έως 15.11.2023.

8. Την 171 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, υπ’ αρ. 
7876/6.4.2023 (ΑΔΑ: ΩΜΗΖ469Β7Γ-Η93), για την κάλυ-
ψη μισθοδοσίας εργαζομένων με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την φύλαξη των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης 
στο Ρέθυμνο (ΚΑΕ 0219, 0224, 0263, 0561) για το χρονικό 
διάστημα από 6.4.2023 έως 15.11.2023.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 5.180,00 ευρώ, για το Ρέθυμνο, για το 
διάστημα από 06.04.2023 έως 15.11.2023 η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 
0263 του έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο 
Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες φύλαξης των κτιριακών εγκαταστάσεων 
του Ιδρύματος, για το διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
15-11-2023 αναφορικά με την επί 24ώρου βάσεως λει-
τουργία του ιδρύματος.

Οι ώρες απασχόλησης θα ορίζονται ανάλογα με τις 
ανάγκες που θα παρουσιάζονται για την επί 24ώρου 
βάσεως λειτουργία της υπηρεσίας φύλαξης των κτηρι-
ακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο, ο δε συνολικός αριθμός τους δεν θα υπερβεί 
τις 2.880 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 11 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 11167 (5)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 

Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ισχύοντα Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (Β’ 151/2018),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.
2. Την υπ’ αρ. 5674/21.02.2023 (Β’ 1294) προηγούμε-

νη πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3. Το γεγονός ότι λανθασμένα καταχωρήθηκε ο κλάδος 
ΔΕ Κλιβανιστών-Απολυμαντών-Αποστειρωτών ειδικότη-
τας ΔΕ Κλιβανιστών-Απολυμαντών- Αποστειρωτών στον 
κλάδο ΔΕ Τεχνικού στην ανωτέρω κανονιστική πράξη.

4. Την υπό στοιχεία 648η/ΘΕΜΑ 3ο/22.03.2023 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, 
σύμφωνα με την οποία Ιωάννα Στογιαννίδου, υπάλληλος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28491Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑ-
ΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, κατόχου πτυχίου ΑΕΙ (πτυχίου Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου), 
μετατάχθηκε σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λει-
τουργίας του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπεριλαμβανομέ-
νων των αλλαγών λόγω της παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 και της ανωτέρω μετάταξης, ως ακολούθως:

         
 

1.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

: 86   86 

 

 

2.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28492 Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

  

: 555 555 

3.   . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28493Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

 -

-

 

 -

-

 
1 

: 356 356 

4.   . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

: 171 171 

 

   

 

1.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

: 17   17 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28494 Τεύχος B’ 2811/27.04.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣ-
ΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 12

ΣΥΝΟΛΟ: 12

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 101

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡ ΟΡΓΑΝΩΝ) 1

ΣΥΝΟΛΟ: 106

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚ. ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ και ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΥΔΡΑΥΛ) 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ: 35

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΒΙΩΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028112704230008*

 

2.   . . 
 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

: 1   1 


